
¿4ec€áf4
Creada por f-e1r del 13 de octt lre de 19OO

w)wtu. ylrur rt iot c:a1:a it - gct b.pe

"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de lndepéndencia"

RESOLUCTÓN pE ATCALDíA N" 175-2021-MPU:ALC.

Contamana,25 de Mayo de 2021

VISTO:

I Memorando N' L44-2021-MPU-A-GM-NG, de fecha 25 de Mayo de 2021, del §eñor CPCC.

rios David Zegarra Sernrnario, Gerente l,4unicipa! Ce la F,{unicrpaiidai Provinciel rie Ucaya!i -

que designa a la lng. Zuely Sileny Villacorta García, como Sub Gerente de

Saneamiento y Gestión Ambiental de la Gerencia de Servicios, Saneamiento y Ambiente de la
Municipalidad Provincial de Ucayali - Contamana;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo establecido en el Artículo 194" de la Constitución Política del

Estado, modificado por el Artículo Único de la Ley de Reforma Constitucional N" 27680, en

concordancia con el Artículo ll del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades -
' Ley N' 27972,las Municipalidades Provinciales y los asuntos de su competencia. La autonornía

la Constitución Política del Estado ie eforga a las rnunicipelidades reciica en !a facultad de

actos de gobierno, administrativoí y de administración, con sujeción al ordenamiento

Que, el Numeral 17) del Artículo 20" de la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley N' 27972, en

concordancia con el Artículo 77" cel Regiamentc de ia Ley Ce Bases de !a Carrera

Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, aprobado por Decreto Supremo N"

PCM, establece que la designación consiste en el desempeño de un cargo de

ponsabilidad directiva o de confianza por decisién de la autoridad competente en la misma

o diferente entidad de origen y del consentimiento del servidor;

Que, mediante Memorando N" L44-Z0ZI-MPU-A-GM-NG, de fecha 25 de Mayo de 2023., el

Gerente Municipal, designa a la lng. Zuely §ileny Villacorta García, como Sub Gerente de

Saneamiento y Gestién Ambiental de la Gerencia de Servicios, Saneamiento y Ambiente de la
Municipalidad Provincial de Ucayali - Contamana;

Que, el Artículo 37" de la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley N' 27972, señala que los

funcionarios y empleados de las municipalidades se sujetan al régimen laboral general

aplicable a la adrninistración pública conforme a Ley;

Que, el Artículo 20", inciso 20) de la mencionada Ley N' 27972, prescribe que son atribución

dei Aicalde: delegar sus atribuciones poiíticas en un regidor hábii ,¡ las administi'ati.yas en el

gerente municipal;

Dirección: Jr. Amazonas 307-Contamana, Provincia de Ucayali-Región Loreto



WCreada por f-e¡r del L3 de octrltlre de 19OO
w)ttytj- ütrt n iu <: crytsct I i " 

g<> b.pe

"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de lndependencia"

RESOLUCIéN DE ALCALDíA N' 175.2021-MPU-ALC.

Contamana, 25 de Mayo de 2021.

Que, con Resolución de Alcaldía N" 173-2020-MPU-ALC, de fecha 03 de setiembre de 2A20, el

Alcalde de la Municipalidad Provincial de Ucayali delega facultades Administrativas a la

Municipal;

Por estas consideraciones y contando con las visaciones de la Gerencia Municipal, Gerencia de

Planeamiento, Presupuesto y Organización, Gerencia de Administración y Finanzas y la oficina

de Asesoría Legal.

SE RESUELVE:

ARTICUIO PRIM§RO.- DE§IGNAR, a partir de la fecha, en elcargo de confianza a la lng.IUILY
§ILENY VILLACORTA GARCI& como Sub Gerente de §aneamiento y Gestión Ambiental de la

Gerencia de Servicios, Sanearniento y Ambiente de la Munlcipalidad Provincial de Ucayali-

Contama na; bajo la modalidad de Régimen Especial de Contratación Administrativa de

- CAS Directivo.

- DEJAR SIN EFECTO LEGAL, cualquier otra resolución que se oponga al

presente acto resolutivo,

ARTÍCULO TEBCEBO.- ENCARGAR, a la oficina de Secretaría Generaly Archivo, la difusión de la

resente resolución, a las diferentes unldades orgánicas e interesados, para su conocimiento y

es de pertinentes.

REGíSTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHíVESE.

Dirección: Jr. Amazonas 307-Contamana, Provincia de Ucayali-Región Loreto

Distribución
GM

ePFIC

lñteresado
OAL

L-*r-A*....t..--."-lt -*L -- , *-". --*a*--.^**,."-i,.--""-lr --L ---.


